Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнелюбажская средняя общеобразовательная школа»

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307120, Курская область, Фатежский район, село Верхний Любаж,

улица Школьная, дом 24.

тел.(8 – 47 – 144) 4-14-75

e-mail: fatej228@mail.ru

Приказ

от 23 сентября 2024 года    №22

«О внесении изменений в

календарный учебный график и

режим занятий»

С учетом сложившейся в регионе оперативной обстановки, решением

Оперативного штаба по реализации в Курской области Указа Президента

Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757 «О мерах,

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом

Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №757» под

председательством Губернатора  Курской области А. Б. Смирнова в условиях

КТО на 2024/2025 учебный год, приказа Управления образования

Администрации Фатежского района Курской области от 29 августа 2024 года

№51 «Об организации образовательного процесса в учреждениях

образования Фатежского района в условиях КТО», методических

рекомендаций Министерства образования и науки Курской области «Об

организации обучения по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных

организациях Курской области в условиях действия режима КТО и ЧС

Федерального масштаба»

приказываю:

1. Внести изменения в календарный график и режим занятий на 2024-

2025 учебный год в части изменения режима занятий и изменения

расписания.

mailto:fatej228@mail.ru

2. Утвердить график организации образовательного процесса с

применением частичного электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в период с 25.09.2024г. по 26.05.2025г.

(Приложение 1).

3. Утвердить режим занятий обучающихся и расписание уроков в режиме

1-9 классы пятидневной учебной недели, 10-11 классы шестидневной

учебной недели работы школы в период с 25.09.2024 г. по 26.05.2025г. в

условиях действия режима КТО и ЧС Федерального масштаба. (Приложение

2).

4. Заместителю директора по УВР Гнездиловой Наталье Толиевне:

4.1.  Сформировать временное расписание занятий в связи действием

режима КТО и ЧС Федерального масштаба.

4.2.  Внести необходимые изменения в отчетные периоды в электронном

журнале в соответствии с настоящим приказом.

5. Заместителям директора по УВР и НМР Гнездиловой Наталье

Толиевне и Шаховой Елене Николаевне, заместителям директора по ВР

Бабченко Алине Сергеевне, Понариной Ольге Романовне, классным

руководителям, учителям предметникам обеспечить реализацию

образовательных программ с 25.09.2024г. следующим образом: 1а класс,

очно, в здании МКДОУ «Верхнелюбажский детский сад «Солнышко», 29

обучающихся; 1б класс, очно, в здании ОБУССОКО «Букреевский дом

социального обслуживания», 6 обучающихся; 2-11 классы, смешанное

обучение с учетом рекомендаций Роспотребнадзора, очно в здании ОКОУ

«Верхнелюбажская школа-интернат», обучение на дому 1, 3, 5, 8 классы по

индивидуальным учебным планам, очно, 6 обучающихся.

6. Заместителям директора по УВР и НМР Гнездиловой Наталье

Толиевне, Шаховой Елене Николаевне, заместителям директора по ВР

Бабченко Алине Сергеевне, Понариной Ольге Романовне:

6.1.  Оптимально организовать дистанционное обучение с учетом

возможностей: организовать уроки в режиме видеоконференции с

использованием платформы Сферум, использовать возможности

электронных образовательных ресурсов, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования (методические рекомендации Министерства образования и

науки Курской области «Об организации обучения по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Курской области в

условиях действия режима КТО и ЧС Федерального масштаба»);

6.2.  Осуществлять контроль за организацией учебного процесса в

различных формах, принять меры для исключения перегрузки учащихся.

7. Классным руководителям 1-11 классов:

7.1.  Осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости.

7.2.  Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей)

с изменениями.

7.3.  Согласовать с родителями (законными представителями)

обучающихся сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях

дистанционного обучения. Особое внимание уделить обучающимся с

особыми образовательными потребностями, в т.ч. детям с ОВЗ, детям из

неблагополучных семей.

7.4.  Довести данный приказ до сведения обучающихся и их законных

представителей в срок до 25.09.2024г. и обеспечить преподавателей

информацией о каналах дистанционной связи с обучающимися.

8. Педагогическим работникам:

8.1.  Актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным

дисциплинам.

8.2.  Актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы

(лекции, материалы текущего контроля и промежуточной аттестации,

методические указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) учебным

дисциплинам.

8.3.  Своевременно заполнять электронный журнал с указанием

необходимой информации для осуществления дистанционного обучения.

10. Изотовой Антонине Алексеевне, повару школы, предусмотреть выдачу

продуктовых наборов на период с 25.09.2024 г. по 26.05.2025г.